
Návod pro zprovoznění řídící jednotky START S3XL:

Zapojení:

1) Motor Roger Technology (H30, R30, G30)
Barvy vodičů od motoru: MODRÝ je společný (svorka č. 5), ZELENÝ a ČERVENÝ jsou otevřít a 
zavřít (svorky č. 6 a 7, pokud máte pohon na pravé straně od brány, ČERVENÝ připojte na č. 6, 
nalevo od brány č. 7). 

Koncové spínače připojte MODRÝ na svorku č. 9, HNĚDÝ a BÍLÝ na svorky č. 14 a 15 (pokud 
máte pohon na pravé straně od brány, HNĚDÝ připojte na č. 15, nalevo od brány č. 14).

KONDENZÁTOR připojte mezi červený a černý (svorky č. 6 a 7). 
Propojte svorky č. 22 a 23.

2) Motory MIG, GIM a PUF
Barvy vodičů od motoru: MODRÝ je společný (svorka č. 5), ČERNÝ a ČERVENÝ jsou otevřít a 
zavřít (svorky č. 6 a 7, pokud máte pohon na pravé straně od brány, ČERVENÝ připojte na č. 6, 
nalevo od brány č. 7). 

Koncové spínače připojte MODRÝ na svorku č. 9, ČERVENÝ a BÍLÝ na svorky č. 14 a 15 (pokud 
máte pohon na pravé straně od brány, ČERVENÝ připojte na č. 14, nalevo od brány č. 15).

KONDENZÁTOR připojte mezi červený a černý (svorky č. 6 a 7). 
Propojte svorky č. 22 a 23.

Nastavení DIPů:

Nastavte DIPy 2, 3, 4, 5 a 6 do pozice ON (nahoru) zbytek OFF.

Naučení dálkových ovladačů:

Při první instalaci vymažte přijímač podržením tlačítka P na řídící jednotce cca 5 vteřin, dokud 
signalizace LED nepotvrdí vymazání.

Stiskněte krátce tlačítko P na řídící jednotce a poté dlouze podržte tlačítko na dálkovém ovladači. 
Tím naučíte 1. kanál a toto tlačítko bude otevírat celou bránu.

Stiskněte 2x krátce tlačítko P na řídící jednotce a poté dlouze podržte druhé tlačítko na dálkovém 
ovladači. Tím naučíte 2. kanál a toto tlačítko bude otevírat bránu částečně (průchod pro pěší - 
PEDESTRIAN)



Naučení dráhy brány:

Začíná se ze zavřené polohy. Přepněte DIP 1 do polohy ON (nahoru)

1) Stiskněte první tlačítko dálkového ovladače, brána se rozjede a nechte ji dojet až na konec, kde ji 
zastaví koncoví spínač. Od doby, kdy je brána plně otevřená běží čas nastavení pauzy. 

2) Opětovným stisknutím tlačítka na dálkovém ovladači ukončíte nastavování doby pauzy a brána 
se začne zavírat.

3) Těsně před zavřením brány stikněte tlačítko dálkového ovladače potřetí v místě, kde chcete aby 
brána zpomalila. Dojetím na koncový spínač brána zastaví.

Přepněte DIP 1 do polohy OFF.

*Pro naučení dráhy částečného otevření je postup stejný, jen použijete druhé tlačítko dálkového 
ovladače a při otevření do požadované pohony jej stisknete.

Zprovoznění fotobuněk:

Fotobuňky napájejte ze svorek č. 18 a 19. Přijímač fotobuněk připojte na svorky č. 9 a 13. U 
fotobuněk, kde je možnost vybrat typ kontaktu, vyberte NC. Nastavte DIP 6 do polohy OFF.

Zapojení lampy:

LEDková lampa (12/24 V)

Lampu připojte na svorky č. 18 a 21 a propojte svorky 19 a 20.

žárovková lampa (230 V)

Lampu připojte na svorky č. 3 a 4. Pokud lampa nemá přerušovač a chcete aby blikala, připojte 
lampu na svorku č 3, propojte svorku č. 4 a 20, a svorku č. 21 připojte na druhou svorku lampy.

Zapojení atnény:

Koaxiální kabel zapojte okolním stíněním do svorky č. 9 a střed do svorky č. 8.


